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I Lysets Land er vi fulde af Gode Historier 
 
De er derude og over alt i Lysets Land, og de venter bare på at blive fortalt – De Gode Historier.  
 
Toppen af Danmark har igen i år samlet en levende, engageret og farverig fortællertrup, der bare 
venter på at fortælle de mange vidunderlige, barske og skønne historier fra Lysets Land. I disse 
dage udkommer brochuren ”Gode Historier og Smagen af Kunsthåndværk”, hvori alle 
arrangementerne er samlet - 1156 for at være helt nøjagtig, så der er nok at vælge imellem.   
 
Den Gode Historie 
Der er den dramatiske historie om landsbyen på kanten af kysten, hvor der fortælles på lokal dialekt 
om Nr. Lyngby. Der er historien om det sorte norske bjælkehus, og hvorfor det ligger blandt 
Skagens mange gule huse. I Hedvigs Hus på Læsø fortæller læsøboerne i petroleumslampens skær 
skrøner og helt sandfærdige historier.  
 
Som noget nyt i år er der mange virksomheder i Toppen af Danmark, der åbner dørene for lokale og 
turister, og giver os mulighed for at få indblik i en verden, der er de færreste forundt. Her er der 
blandt andet mulighed for at besøge bageriet og mølleriet Aurion ved Hjørring. Skoleskibet Danmark 
i Frederikshavn byder velkommen ombord til en snak om livet til søs, og hos Læsø Fiskeindustri kan 
vi komme helt tæt på én af Danmarks førende producenter af jomfruhummere.  
 
Siden 2003 har turistbureauerne og Toppen af Danmarks sekretariat koordineret, opdyrket og 
synliggjort Gode Historier i Lysets Land, og projektet er en stadig stigende succes. I 2007 deltog 
over 22.000 på de mange arrangementer fordelt over hele året, og i år forventer vi en endnu større 
tilslutning. Med Goder Historier står Toppen af Danmark stærkt, når det handler om at tilbyde 
turisterne unikke ferieoplevelser. Det gælder også uden for sommersæsonen, hvor hele 36% af alle 
arrangementerne foregår. I Lysets Land er der derfor oplevelser hele året rundt.  
 
Smagen af Kunsthåndværk 
I samarbejde med Smagen af Nordjylland, som har fået finansiering fra Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, lanceres for andet år i træk ”Smagen af Kunsthåndværk”, som er 25 helt 
unikke arrangementer, hvor man kan opleve nordjyske fødevarer og kunsthåndværk på tætteste 
hold.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
På de enkelte arrangementer er det muligt at opleve, hvordan de lokale kunsthåndværkere arbejder 
med deres håndværk og se de mange smukke produkter. Samtidigt er der mulighed for at møde 
fødevareproducenterne og blive forkælet med smagsprøver fra eksempelvis den lokale slagter, 
bryghus, grøntsagsproducent mv.  

 
23 nordjyske fødevareproducenter og kunsthåndværkere står bag arrangementerne som lokker med 
overskrifter såsom ”Nordens og jordens guld”, ”En anderledes sommeraften i Sæby” og ”Lamseben 
og fåreklæder”.  
 
(Henvendelse omkring ”Smagen af Kunsthåndværk” kan ske til Smagens af Nordjyllands sekretariat 
på telefon 96 45 90 50 eller på bgm@smagen.dk) 
 
Hent den nye brochure 
Årets udgave af ”Gode historier og Smagen af Kunsthåndværk” fås på et af de lokale turistbureauer i 
Toppen af Danmark eller bestilles på tad@toppenafdanmark.dk 
 
Mere information kan indhentes hos Toppen af Danmarks sekretariat på telefon 98 42 31 49 eller på 
tad@toppenafdanmark.dk  
 
Tag med på tur sammen med vores lokale, farverige og levende fortællere og få en oplevelse, som 
du sent vil glemme. Rigtig god fornøjelse! 
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